Edição 1.802 | Ano 11
25 de janeiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONCORRÊNCIA

HOMOLOGACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MXUUXN0H-9ELLBZCZ-6LYIXDXR-L1HZNHE8
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CC 11-2022

Subiram os autos do procedimento licitatório para minha deliberação quanto a

homologação do resultado de julgamento tipo Menor Preço Global, que habilita

e  declara  vencedora  a  empresa  Saian  Serviços  Profissionais  Ltda  -  CNPJ:

17.848.017/0001-04, no valor global de R$ 515.263,71 (quinhentos e quinze mil

duzentos e  sessenta e  três  reais  e  setenta  e  um centavos).  Analisados os

autos,  constato  fidelidade aos princípios  norteadores traçados pelo Estatuto

Regulador e ainda, tomando por base o “Parecer Técnico” do Controle Interno

deste Município, que recomenda a homologação do processo em tela. Sendo

assim,  HOMOLOGO  o  julgamento  da  comissão  permanente  em  favor  da

empresa Saian Serviços Profissionais Ltda, para que surta os seus jurídicos e

legais  efeitos.  Convoque-se  a  mesma,  para  assinatura  do  termo  e  futura

contratação.  Alcobaça/BA,  25  de  janeiro  de  2023.  Givaldo  Muniz  -  Prefeito

Municipal.

Edição 1.802 | Ano 11
25 de janeiro de 2023

Página 3

HOMOLOGACAO

Certificação Digital: MXUUXN0H-9ELLBZCZ-6LYIXDXR-L1HZNHE8
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 010/2023
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PP9-2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: MACRO MAGAZINE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Nilo
Pecanha,  nº  62,  Bairro  Centro,  cidade  de  Teixeira  de  Freitas  Bahia,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
24.221.759/0001-62.

OBJETO: Aquisição de materiais de papelaria e expediente diversos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, conforme Processo Administrativo nº. 162/2022

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

VALOR TOTAL: R$ 1.017,60 (mil e dezessete reais e sessenta centavos).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  24/01/2023  a  31/12/2023,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 011/2023
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PP9-2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: EDMILSON PEREIRA COSTA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida
Aracruz, nº 405, Boa Vista, Cidade de Pedro Canário/ES, CEP Nº. 29.970-000, inscrita no CNPJ sob o
nº 23.491.900/0001-84.

OBJETO: Aquisição de materiais de papelaria e expediente diversos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de saúde, conforme Processos Administrativos
nº. 163/2022; 1319/2022.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

VALOR TOTAL: R$ 12.861,00 (doze mil e oitocentos e sessenta e um reais).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  24/01/2023  a  30/04/2023,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

Edição 1.802 | Ano 11
25 de janeiro de 2023

Página 4

EXTRATODE CONTRATOS

Certificação Digital: MXUUXN0H-9ELLBZCZ-6LYIXDXR-L1HZNHE8
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 012/2023
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PP9-2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: GIRAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Avenida Padre Anchieta, nº 475 - A, Jardim Caraipe, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado
Bahia, CEP Nº. 45.990-712, inscrita no CNPJ sob o nº 18.828.819/0001-07.

OBJETO: Aquisição de materiais de papelaria e expediente diversos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, conforme Processo Administrativo nº. 161/2022.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

VALOR TOTAL: R$ 1.006,00 (mil e seis reais).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  24/01/2023  a  31/12/2023,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 013/2023
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR7-2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: GIRAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Avenida Padre Anchieta, nº 475 - A, Jardim Caraipe, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado
Bahia, CEP Nº. 45.990-712, inscrita no CNPJ sob o nº 18.828.819/0001-07.

OBJETO:  Contratação de sociedade empresarial  especializada para o fornecimento de materiais  de
limpeza, higiene e descartáveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação,
conforme Processo Administrativo nº. 155/2022.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

VALOR TOTAL: R$ 1.856,40 (mil e oitocentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  24/01/2023  a  31/12/2023,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

Edição 1.802 | Ano 11
25 de janeiro de 2023

Página 5

Certificação Digital: MXUUXN0H-9ELLBZCZ-6LYIXDXR-L1HZNHE8
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 014/2023
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR7-2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA,  pessoa jurídica de
direito privado, com sede na Rua dos Democratas, nº 170, Bairro Vila Caraipe, cidade de Teixeira de
Freitas Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 18.467.630/0001-36.

OBJETO:  Contratação de sociedade empresarial  especializada para o fornecimento de materiais  de
limpeza, higiene e descartáveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação,
conforme Processo Administrativo nº. 155/2022.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

VALOR TOTAL: R$ 375,15 (trezentos e setenta e cinco reais e quinze centavos).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  24/01/2023  a  30/04/2023,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

Edição 1.802 | Ano 11
25 de janeiro de 2023

Página 6

Certificação Digital: MXUUXN0H-9ELLBZCZ-6LYIXDXR-L1HZNHE8
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

	CONCORRÊNCIA
	HOMOLOGACAO

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATOS

		2023-01-25T14:41:38-0300